



رهبر معظم انقلاب در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام:

وقایع فاجعه‌بار در کشورهای اسلامی باید فوراً متوقف شود

■ امروز دنیای اسلام دچار ناامنی است؛ ناامنی اخلاقی و معنوی و ناامنی سیاسی. عامل عمده، غفلت ما و هجوم بی‌رحمانه دشمنان است. ما در برابر هجوم دشمن نابه‌کار به وظیفه دینی و عقلی خود عمل نکردیم؛ هم «أَشْدَاءَ عَلَى الْكُفَّارِ» را از یاد بردیم، و هم «رُحَمَاءَ بَيْنَهُمْ» را. نتیجه آن است که دشمن صهیونیست در قلب جغرافیای جهان اسلام در حال فتنه‌گری است و ما غافل از وظیفه قطعی نجات فلسطین، به جنگ داخلی در سوریه و عراق و یمن و لیبی و بحرین و مواجبه با ترور بسم در افغانستان و پاکستان و غیره سرگرمیم

صفحه ۲



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۶ - ۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۷۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

توضیحات نصرالله درباره تبادل تروریست‌ها
حزب‌الله از مبارزه با داعش شانه خالی نمی‌کند

■ دبیر کل حزب‌الله: برای تعیین سرنوشت شهدا و اسرای مقاومت و ارتش لبنان چاره‌ای جز مذاکره وجود نداشت. من شخصاً نزد بنشار اسد رئیس جمهوری سوریه رفتم و از وی برای انتقال داعش از القلمون کمک خواستم و به او گفتم که چگونه با داعش مذاکره می‌کنیم و بنشار اسد به من گفت: اگر دولت لبنان خواهان مذاکره در این باره است، باید با ما در تماس باشد | صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز

- ۲ راهکارهای پوشش حفره‌های حقوقی برجام
- ۲ سال گذشت و همچنان مظلومیت
- ۱ کربوبی بین المللی می‌خواند و شما آواز هذیان!
- ۱۵ پیروزی بزرگ مقاومت و ناله‌های اسرائیلی - امریکایی / هادی محمدی

تهدید حذف بیهوشی، درد تازه بیماران

در پی کاهش ۲۵ درصدی تعرفه، متخصصان بیهوشی تهدید کرده‌اند بیماران را بیهوش نمی‌کنند!

صفحه ۳

پایه پولی در دولت یازدهم ۲ برابر مسکن مهر رشد کرده است

■ دولت یازدهم ۳ برابر دولت دهم و ۶/۶ برابر دولت نهم و در هر ساعت ۲۴ میلیارد تومان نقدینگی ایجاد کرده است

فرصت ایران برای معرفی نماینده به اسکار
رو به پایان است

**شانس بالای
ماجرای نیمروز
برای معرفی به اسکار**

دست نیافتنی مثل شاگردان کرش

■ ایران با تساوی بدون گل مقابل کره جنوبی در انتخابی جام جهانی رکورد شکست‌ناپذیری و گل نخوردن را حفظ کرد



فرزانگان زیر خاک بی‌تدبیری



اتوبوس اردوی فرزانگان هرزگان در حادثه‌ای با ابعاد ملی و مقصران متعدد واژگون شد که به مرگ ۱۱ دانش‌آموز و مصدومیت ۲۴ نفر انجامید | صفحه ۱۴

زمزمه‌های برجام پس‌برجام از پاریس

نگرانی امریکا درباره انقضای توافق هسته‌ای از زبان فرانسه بیان شد

همین صفحه

کروبی بین المللی می‌خواند و شما آواز هذیان!

عکسی که ظاهراً سید حسن خمینی از کروبی در حال خواندن روزنامه کیهان منتشر کرده با واکنش برخی اصلاح‌طلبان مواجه شده است و آن را موجب خودآزاری

نگاه
علی‌علوی

بیشتر کروبی دانسته‌اند اما دنیا را می‌توان از دریچه سالم تر آن نگاه کرد، آنچه که مشخص است کروبی صفحه بین الملل روزنامه کیهان را می‌خواند، چون فرمت اول روزنامه را در دست دارد که شامل صفحات اول و دوم و صفحات آخر و ماقبل آخر است و کروبی صفحه آخر روزنامه را که صفحه بین الملل است می‌خواند. اگر عکس، کروبی را در حال خواندن صفحه دوم روزنامه که صفحه سیاسی است نشان می‌داد می‌توانستیم فرض کنیم کروبی مثل شما از کیهان متنفر و داغدار است و فقط دنبال مطالبی درباره خودش می‌گشته و صفحه دوم را خوانده و روزنامه را کنار گذاشته اما رغبت او به خواندن صفحه بین الملل روزنامه نشان می‌دهد که او چنین احساسی را که شما در توثیق‌هایتان منعکس کرده‌اید به کیهان ندارد، زیرا می‌توانست آن را به دست نگیرد و یا اینکه احتمالاً اخبار بین الملل روزنامه‌های زنجیره‌ای اصلاحات را نسبت به انعکاس حوادث واقعی جهان ضعیف یا سانسور شده می‌داند - همانطور که واقعاً همین‌طور است - پس علاوه بر بقیه صفحات کیهان، صفحه بین الملل را هم می‌خواند.

دیگر آنکه شاید خواندن روزنامه کیهان برای او یک عادت دیرینه است همچنانکه برای بسیاری از پیرمردها چنین عادت‌هایی ایجاد شده است و بنابراین چون «ترک عادت موجب مرض است» آقای کروبی همچنان به این عادت ادامه می‌دهد، بنابراین توصیه‌های اصلاح‌طلبان و دلسوزی‌های آنان برای ترک کیهان خوانی چه بسا موجب بیماری برای او شود.

سوم اینکه حتماً اصلاح‌طلبان نمی‌خواهند مدعی شوند که خواندن روزنامه کیهان، تحمیلی محافظان او و بخشی از یک عملیات شکنجه‌آور است و کروبی باید هر روز زیر شکنجه، کیهان بخواند! واضح است که این کار به خواست خود او و با رضایت انجام می‌شود و بنابراین این همه حرف و کتایب اصلاح‌طلبان و خبرنگاران بی‌بی‌سی به او درباره کیهان خوانی، نشان از تمایل ایشان به مدیریت کردن کروبی مانند زمان فتنه است. اگر یک روزنامه شرق یا اعتماد یا آفتاب دست او بود، احتمالاً سیل توثیق‌ها و پیام‌های اینجینی را شاهد بودیم: «کروبی، همچنان به مبارزه روی تخت ادامه می‌دهد»، «کروبی بخوان! بلندتر بخوان!»، «کروبی حقایق را از لابه‌لای اندیشه‌های ما می‌جوید! بخوان به نام گل سرخ در صحرای شب!»

بهرتر است برای روزهای آینده یکی دوتا از روزنامه‌های خودتان را به دست کروبی بدهید و عکس آن را منتشر کنید و اشعار حماسی و عشقی خود را در ذیل آن منتشر کنید تا این داغی را که ایجاد شده برای خود سرد کنید.

تشییع پیکر شهید حججی به تعویق افتاد

روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: با توجه به تغییر در فرآیند انتقال پیکر شهید مدافع حرم محسن حججی مراسم تشییع پیکر مطهر این شهید سرافراز متعاقباً اعلام خواهد شد. به گزارش سپاه نیوز، در پی تغییرات پیش آمده در فرآیند نقل و انتقال پیکر مطهر شهید مدافع حرم محسن حججی به جمهوری اسلامی ایران، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: زمان دقیق مراسم تشییع پیکر شهید سرافراز مدافع حرم محسن حججی متعاقباً به آگاهی ملت شهید پرور و قدر شناس ایران اسلامی رسانده خواهد شد. پیشتر زمان برگزاری این مراسم روز شنبه ۱۱ شهریور ماه اعلام شده بود.


زمزمه‌های برجام پس‌برجام از پاریس

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک بار دیگر تأیید کرد که ایران به برجام پایبند بوده و مدیر کل آن نیز تلویحاً در خواست امریکا را برای بازدید از مراکز نظامی ایران قبول نکرد. تا اینجا کار، اوضاع خوب به نظر می‌رسد ولی فرانسوی‌ها بعد از چند مرتبه تأیید بر نیو کزینته‌ای به جز برجام در یک موضع گیری جدید گفته‌اند که مایلند مذاکراتی برای یک توافق جدید شروع شود که می‌تواند الحاقیه‌ای به برجام باشد و وضعیت برنامه هسته‌ای ایران بعد از ۲۰۲۵ و فراتر از آن و وضعیت برنامه موشکی ایران را توهم می‌کند.

سختگوی وزارت خارجه فرانسه روز چهارشنبه گفت که توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ایران با ۵+۱ می‌تواند از طریق «رایزنی‌های آتی» درباره دوره پس از سال ۲۰۲۵ تکمیل شود. فرانسوی‌ها تا همین چند روز پیش در واکنش به مخالفت‌های دولت امریکا با توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ اصرار داشتند که هیچ جایگزین معتبری برای برجام وجود ندارد ولی ظاهراً حالا از امکان مذاکره به سرسر یک الحاقیه جدید برای تعیین وضعیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران بعد از ۲۰۲۵ با نمرکز بر برنامه موشکی صحبت می‌کنند.


اگنس رومانه - اسپانیه روز چهارشنبه در کنفرانسی خبری گفت: «رئیس‌جمهور (امانوئل مکرون) ۲۹ اگوست به طور ضمنی گفت موافقتنامه وین می‌تواند از طریق کار روی دوره پس از سال ۲۰۲۵ و کار جدی روی استفاده از موشک‌های بالستیک، تکمیل شود.» وی با اشاره به اظهارات مکرون افزود: «این کار می‌تواند موضوع رایزنی‌های آینده با شرکای ما باشد.» در مقدمه برجام، این توافق نشانه «تغییر مسیر بنیادین» در نحوه برخورد با برنامه هسته‌ای ایران فرض و توافق شده که با اجرای موفقیت آمیز آن «ایران را قادر خواهد کرد به طور کامل حق خود بر انرژی هسته‌ای جهت مقاصد صلح آمیز را» استیفا کرده و در نهایت به عادی شدن مسئله هسته‌ای ایران منجر شود ولی حالا فرانسه می‌گوید که مایل است مذاکراتی جدید را شروع کند که ظاهراً به توافق جدید خواهد انجامید که وضعیت برنامه هسته‌ای ایران بعد از ۲۰۲۵ را هم مشخص می‌کند، سالی که بر اساس رایزنی‌های امریکایی‌ها شروع عادی سازی برنامه هسته‌ای ایران است. مشخص نیست که دولت فرانسه در رایزنی با دولت امریکا چنین مسئله‌ای را مطرح کرده یا نه، ولی پیش از این برخی منابع امریکایی نگرانی خود را از انقضای برجام ابراز کرده‌اند. روزنامه واشنگتن پست پیش از این نوشته بود: «اغلب مقررات برجام ظرف ۱۳ تا ۱۴ سال منقضی خواهد شد و پس از آن دست ایران برای انبار کردن تعداد بدون محدودیت مواد اتمی باز می‌شود. چنین موضوعی این چالش را به دنبال دارد که یک دولت منطقی و عاقل امریکانه تنها الان از توافق هسته‌ای بیرون نرود بلکه چالش آن است که چطور بتوان محدودیت‌های اعمالی (برجام) را به آینده تسری و گسترش داد.» واشنگتن پست پیشنهاد کرده است: «شرکای امریکا شاید آماده همکاری برای یک استراتژی درباره این موضوع باشند اما هیچ دلیلی برای انتظار حمایت از یک اقدام احقانه امریکا که سبب برگرداندن تهدید خاموشی ایران بشود، وجود ندارد.» بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم مراد ماه ۱۳۹۵ گفته بود: «اسرائیل و قدرت‌های عرب در خاور میانه در خصوص ایران یک نگرانی مشترک دارند. نگرانی آنها این است که پس از منقضی شدن تاریخ برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، ایران با برنامه هسته‌ای‌اش چه کار خواهد کرد.»

بقیه در صفحه ۱۵



بانک مهر اقتصاد

نگین بانکداری اسلامی



اداره امور شعب غرب و شرق استان تهران

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲

فروش قرن

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

COLLECTION

۳۰٪ تخفیف ویژه

عید تا عید